Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 1
1
6
9
7
/2

0
1
3
     D

A
T

A
: 0

5
/1

2
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

7
:5

7
     U

S
U

Á
R

IO
: M

A
R

T
A

MOÇÃO Nº 00684/2013

Manifesta aplauso a 2ª CIA DE
SANTA BARBARA D’OESTE DO
19º BATALHÃO DA POLICIA
MILITAR DO INTERIOR DO
ESTADO DE SÃO PAULO, pelo
Programa Educacional de
Resistência às Drogas e a Violência
- PROERD.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, a sociedade barbarense só tem a
agradecer a estes valorosos policiais pela forma exemplar que tem trabalhado
junto às crianças e adolescentes, e em consequência a todas as famílias de
nossa cidade,

CONSIDERANDO que, no dia 29/11/2013 foi realizado a
formatura do PROERD, um dia especial para os alunos, que prestaram
compromisso em colocar em prática os conhecimentos adquiridos com o
PROERD, tornando-se alunos conscientes, eles se posicionam contrário às
drogas e violência, fazendo que os Policiais Militares que fizeram parte do
Projeto tenha a certeza de que os objetivos foram alcançados e a missão foi
cumprida, e que durante esta Formatura, estiveram presentes inúmeras
autoridades;

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV

do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a 2ª CIA DE
SANTA BARBARA D’OESTE DO 19º BATALHÃO DA POLICIA MILITAR DO
INTERIOR DO ESTADO DE SÃO PAULO, pelo Programa Educacional de
Resistência às Drogas e a Violência - PROERD, encaminhado cópia da
presente à Praça João XXIII, s/nº, centro, Santa Bárbara D’Oeste/SP – CEP:
13.450-000.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de dezembro de 2.013.

Giovanni Bonfim
                                                     -vereador